
Ahoj Mravenečkové, protože se nemůžeme ještě 
vidět, posíláme Vám další téma a to PRVNÍ 
SNĚŽENKA. Pokud budete chtít, pošlete nám fotky 
(třídní email mravenci@dobrany.cz). Děkujeme 
Leontýnce za zpětnou vazbu, která nás moc potěšila. 
 
 
Pac a pusu Janiny 
 
 

Téma: PRVNÍ SNĚŽENKA 
 

Odemyky, zamyky, odemkneme trávníky, 
Vykouzlíme kytičku, zamáváme sluníčku. 

Sněženky už venku kvetou, 
Zimě už se nohy pletou. 

Huš, huš, huš – uteč, zimo už! 
 
 

pohádka:  První sněženka 
 
Sluníčko už pěkně hřeje, lechtá snížek a ten taje. Sluneční paprsek 
odkrývá travičku. A co nevidí? Malinkatou, bílou hlavičku. „Hola, hola, 
vstávej, panenko. Jaká jsi bílá! Jako sníh. Budu ti říkat 
sněženko.“ Sněženka se protáhla, na sluníčko zamrkala, lístečky si 
urovnala. Ale jak tak lístky rovná, na sluníčko spustí znova. „Nechci bílá 
býti. Chtěla bych mít spoustu barev, jako luční kvítí.“ Sluníčko se trochu 
diví, ale proč ne, říká si. A zavolá na malíře, zda své štěstí nezkusí. 
Skřítek malíř štětce chystá, na palouček pospíchá. Všechny barvy z celé 
louky na paletu namíchá.  Od každé pak malý puntík sněženka má na 
květu. Celý les jen němě zírá na tu malou popletu. Sněženka se pyšně 
těší, že má barev nejvíce, strakatá je přitom jak rozmytá kraslice. Do lesa 
se vypravila zrovna třída dětí, rozprchly se po mýtině, je jich jako smetí. 
Chtějí najít sněženku, první jarní květ. Naše kytičky se těší. Volá na ně: 
„Já jsem tady!“ Jak ji ale můžou nevidět? Děti smutně odcházejí. I na 
kytičku padl smutek. Co že si mě nevšimly? Jak to že mě neviděly? 
Sněženka si láme hlavu a nechápe záhadu. „Tolik krásných barev mám, 
jak pro celou zahradu!“ Navečer se snesla rosa, po ní přišel déšť. 

mailto:mravenci@dobrany.cz


Sněženka se vykoupala, všechny barvy voda vzala. A kytička byla ráda. 
Bez těch cizích barev snad zas ji budou poznávat. 
 
 
Otázky k četbě: 

• Co si přála sněženka? 

• Splnilo se jí to? 

• Když pak měly děti najít sněženku, našly jí? 

• Proč jí nenašly? 

• Byla pak smutná, když jí déšť smyl všechny barvičky ze sukénky? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Básnička s kreslením: 

Nejdřív hůlka vyrostla, 

Kdo má oči, ať se dívá. 

Vždyť na jejím horním konci 

Čepička se kývá! 

A z čepičky – tři slzičky, 

Hůlka patří do travičky. 

A máme tu za chvilku, 

První jarní květinku. 



Prstové cvičení: 

Otevírání a zavírání spojených dlaní – imitujeme rozvíjení poupátka 

 

Jóga: 

Pozdrav slunci 

JÓGA PRO DĚTI | Pozdrav slunci pro nejmenší - YouTube 

 

Výtvarná a pracovní činnost: 

Inspirace a náměty co můžete s dětmi tvořit 

 

  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Or2EklKxSMs


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


